
 

 

UAB „UKMERGĖS ŠILUMA” 

Šviesos g. 17, LT-20177 Ukmergė, tel. (8 340) 65109,  

El.p.: administratore@ukmergessiluma.lt,  į.k. 182714850, www.ukmergessiluma.lt  

          

                                                    PATVIRTINTA 

                                                                                          Gamtinių dujų viešųjų pirkimų komisijos 

                                                                                  2024 m. rugpjūčio 9 d. protokolu Nr. 1                                                                              

                       

 

ATVIRO KONKURSO SĄLYGOS 

 

GAMTINIŲ DUJŲ, JŲ PERDAVIMO IR SKIRSTYMO PASLAUGOS PIRKIMUI 

 

 

 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS  

2. PIRKIMO OBJEKTAS 

3. KVALIFIKACINIAI REIKALAVIMAI TIEKĖJAMS 

4. ŪKIO SUBJEKTŲ GRUPĖS DALYVAVIMAS PIRKIMO PROCEDŪROSE 

5. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS, KEITIMAS 

6. PASIŪLYMŲ GALIOJIMO UŽTIKRINIMAS 

7. PIRKIMO DOKUMENTŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS 

8. SUSIPAŽINIMAS SU GAUTAIS PASIŪLYMAIS 

9. PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS IR JŲ ATMETIMO PRIEŽASTYS 

10. PASIŪLYMŲ VERTINIMAS IR PALYGINIMAS 

11. PASIŪLYMŲ EILĖ IR LAIMĖTOJO NUSTATYMAS 

12. PRETENZIJŲ IR SKUNDŲ  NAGRINĖJIMO TVARKA 

13. PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS 

14. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 

Priedai: 

1. Techninė  specifikacija (1 priedas); 

2. Pasiūlymo forma (2 priedas); 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.1. UAB „Ukmergės šiluma“ (toliau – Perkančioji organizacija) numato įsigyti gamtines dujas, jų 

perdavimo ir skirstymo paslaugas.  Pasibaigus ataskaitiniam mėnesiui, tiekėjas atlieka dujų kiekio balansavimą. 

Pristatymo vietos nurodytos Techninėje specifikacijoje (Konkurso sąlygų priedas Nr. 1). Tiekėjai privalo 

užtikrinti, kad parduodamos gamtinės dujos atitinka Lietuvos gamtinių dujų įstatymo 46 str. reikalavimus. 
1.2. Perkančioji organizacija yra  pridėtinės vertės mokesčio (toliau-PVM) mokėtoja. 

1.3. Pirkimo procedūros vykdomos atviro konkurso būdu (toliau – Konkursas) vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos civiliniu kodeksu, Įmonių, veikiančių energetikos srityje, energijos ar kuro, kurių reikia elektros ir 

šilumos energijai gaminti pirkimų taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. kovo 3 

d.  nutarimu Nr. 277 (aktuali dokumento redakcija), Viešųjų pirkimų įstatymu (toliau – VPĮ), Lietuvos Respublikos 

pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymo 

(toliau – PĮ) nuostatomis, kitais viešuosius pirkimus reglamentuojančiais teisės aktais, bei šiomis Konkurso 

sąlygomis. Skelbimas apie pirkimą paskelbtas https://vpt.lrv.lt/lt/nuorodos/kuro-skelbimai-ir-ataskaitos/kuro-

skelbimai/2024-2 

1.4. Pirkimą atlieka Perkančiosios organizacijos Gamtinių dujų viešojo pirkimo komisija (toliau – Komisija). 

1.5. Tiekėjai privalo atidžiai perskaityti visas Pirkimo sąlygas ir jų laikytis. 

1.6. Pirkimas atliekamas laikantis lygiateisiškumo, nediskriminavimo, skaidrumo, konfidencialumo bei 

nešališkumo reikalavimų.  

1.7. Perkančioji organizacija, bet kuriuo metu iki sutarties sudarymo turi teisę nutraukti pirkimo procedūras 

Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities 

perkančiųjų subjektų, įstatymo (toliau – PĮ) numatytais atvejais ir tvarka. Perkančioji organizacija neprisiima jokių 

http://ukmergessiluma.lt/
http://www.ukmergessiluma.lt/
https://vpt.lrv.lt/lt/nuorodos/kuro-skelbimai-ir-ataskaitos/kuro-skelbimai/2024-2
https://vpt.lrv.lt/lt/nuorodos/kuro-skelbimai-ir-ataskaitos/kuro-skelbimai/2024-2


2 

 

 

 

įsipareigojimų dėl tiekėjų patirtų nuostolių, susijusių su pirkimo procedūrų nutraukimu. Perkančioji organizacija, 

priėmusi sprendimą nutraukti pirkimą, nedelsdama, apie jį praneša ir visiems pirkime dalyvaujantiems tiekėjams. 

1.8. Visos Konkurso sąlygos nustatytos pirkimo dokumentuose, kuriuos sudaro: 

1.8.1. skelbimas apie pirkimą; 

1.8.2. šio Konkurso sąlygos (kartu su priedais); 

1.8.3. dokumentų paaiškinimai (patikslinimai), taip pat atsakymai į tiekėjų klausimus (jeigu bus); 

1.8.4. kita https://vpt.lrv.lt/lt/nuorodos/kuro-skelbimai-ir-ataskaitos/kuro-skelbimai/2024-2 priemonėmis 

Perkančiosios organizacijos pateikta informacija. 

1.9. Išankstinis informacinis skelbimas apie pirkimą Viešųjų pirkimų tarnybos nustatyta tvarka nebuvo 

skelbtas. 

1.10. Tiekėjai turi teisę teikti klausimus, prašyti Konkurso sąlygų paaiškinimų Perkančiosios organizacijos 

elektroniniu paštu: administratore@ukmergessiluma.lt. Atsakymai į Tiekėjų klausimus bei Konkurso dokumentų 

paaiškinimai skelbiami https://vpt.lrv.lt/lt/nuorodos/kuro-skelbimai-ir-ataskaitos/kuro-skelbimai/2024-2, kartu su 

Konkurso dokumentais. 

1.11. Perkančiosios organizacijos vardu tiesioginį ryšį su tiekėjais įgalioti palaikyti:  pirkimo objekto 

klausimais - Gamybos inžinierė Virginija Vaitonienė, tel.  +370 340 65109; pirkimo procedūrų klausimais – Viešųjų 

pirkimų vyr. specialistė Jūratė Rugienienė, tel. +370 340 65109. 

1.12. Perkančioji organizacija nustato tokius terminus: 

Kiti terminai nurodyti šio Konkurso sąlygose. 

 

2. PIRKIMO OBJEKTAS 

 

2.1. Perkamas objektas – gamtinės dujos (įskaitant jų tiekimą, skirstymą ir perdavimą) (toliau – 

gamtinės dujos). BVPŽ kodas 09123000-7 „Gamtinės dujos“, papildomas BVPŽ kodas 65200000-5 „Dujų 

paskirstymo ir susijusios paslaugos“. 

2.2. Sutarties laikotarpis  - 2025 m. sausio 1 d. 7.00 val. - 2026m. sausio 1 d. 7.00 val. Tiekėjas prievoles 

pagal sutartį pradeda vykdyti nuo 2025m. sausio 1 d. 7.00 val. 

2.3. Jeigu sutarties terminui pasibaigus kuri nors iš šalių nėra pilnai įvykdžiusi savo finansinių įsipareigojimų 

pagal sutartį, tai sutartis galioja iki visiško šios šalies įsipareigojimo įvykdymo.  

  

Data (jei reikia, 

laikas) / dienų 

skaičius 

Pastabos 

1.12.1. 

Prašymo paaiškinti pirkimo 

dokumentus pateikimo 

Perkančiajai organizacijai / 

terminas. 

6 darbo dienos iki 

pasiūlymų pateikimo 

termino pabaigos. 

- 

1.12.2. 

Terminas, iki kurio 

Perkančioji organizacija / 

turi išsiųsti pirkimo 

dokumentų paaiškinimus ir 

patikslinimus. 

Ne vėliau, kaip likus 

3 darbo dienoms iki 

pasiūlymų pateikimo 

termino pabaigos. 

Visi paaiškinimai, patikslinimai skelbiami 

https://vpt.lrv.lt/lt/nuorodos/kuro-skelbimai-ir-

ataskaitos/kuro-skelbimai/2024-2 kartu su 

Pirkimo dokumentais 

1.12.3. 
Pasiūlymų pateikimo 

terminas. 

2024 m. rugsėjo 12  

d. 9 val. 00 min. 

(Lietuvos 

Respublikos laiku). 

Perkančioji organizacija turi teisę pratęsti 

pasiūlymų pateikimo terminą, apie tai 

paskelbdama (-as) VPĮ / PĮ nustatyta tvarka 

https://vpt.lrv.lt/lt/nuorodos/kuro-skelbimai-ir-

ataskaitos/kuro-skelbimai/2024-2  

1.12.4. 
Susipažinimo su 

pasiūlymais posėdis. 

2024 m. rugsėjo 12  

d. 9 val. 00 min. 

(Lietuvos 

Respublikos laiku). 

Perkančioji organizacija, pratęsusi (-ęs) 

pasiūlymų pateikimo terminą, atitinkamai 

nukelia ir susipažinimo su pasiūlymais 

posėdžio dieną ir laiką, apie tai paskelbdama (-

as) VPĮ / PĮ nustatyta tvarka 

https://vpt.lrv.lt/lt/nuorodos/kuro-skelbimai-ir-

ataskaitos/kuro-skelbimai/2024-2  

1.12.5. 
Pasiūlymo galiojimo 

terminas. 

Ne mažiau kaip 90 

dienų nuo pasiūlymų 

pateikimo termino 

pabaigos. 

Kol nesibaigė pasiūlymų galiojimo laikas, 

Perkančioji organizacija turi teisę prašyti, kad 

dalyviai pratęstų jų galiojimą iki konkrečiai 

nurodyto laiko. Dalyvis gali atmesti tokį 

prašymą. 

https://vpt.lrv.lt/lt/nuorodos/kuro-skelbimai-ir-ataskaitos/kuro-skelbimai/2024-2
mailto:administratore@ukmergessiluma.lt
https://vpt.lrv.lt/lt/nuorodos/kuro-skelbimai-ir-ataskaitos/kuro-skelbimai/2024-2
https://vpt.lrv.lt/lt/nuorodos/kuro-skelbimai-ir-ataskaitos/kuro-skelbimai/2024-2
https://vpt.lrv.lt/lt/nuorodos/kuro-skelbimai-ir-ataskaitos/kuro-skelbimai/2024-2
https://vpt.lrv.lt/lt/nuorodos/kuro-skelbimai-ir-ataskaitos/kuro-skelbimai/2024-2
https://vpt.lrv.lt/lt/nuorodos/kuro-skelbimai-ir-ataskaitos/kuro-skelbimai/2024-2
https://vpt.lrv.lt/lt/nuorodos/kuro-skelbimai-ir-ataskaitos/kuro-skelbimai/2024-2
https://vpt.lrv.lt/lt/nuorodos/kuro-skelbimai-ir-ataskaitos/kuro-skelbimai/2024-2


3 

 

 

 

2.4. Konkurso sąlygų Priede Nr. 1 (Techninėje specifikacijoje) nurodyti dujų kiekiai yra preliminarūs, skirti 

tiekėjų informavimui, kainos nustatymui ir pasiūlymų palyginimui. Perkančioji organizacija numato, kad dujų 

tiekimo laikotarpiu sunaudotas dujų kiekis gali didėti arba mažėti, bet ne daugiau nei 30 procentų nuo preliminaraus 

dujų kiekio sutarties laikotarpiui. Didinti ar  mažinti numatytą preliminarų dujų kiekį daugiau nei 30 procentų 

galima tik abiejų šalių raštišku susitarimu. 

2.5. Perkamų gamtinių dujų savybės ir pristatymo vieto sistemoje  yra nustatytos pateiktame Konkurso 

sąlygų Techninėje specifikacijoje (Konkurso sąlygų priede Nr. 1).  

2.6.  Šis pirkimas į dalis neskaidomas, todėl pasiūlymai turi būti teikiami visam preliminariam gamtinių dujų 

kiekiui ir visam pirkimo objektui.  

2.7. Sutarties galiojimo laikotarpiu gamtinių dujų  kainos  skaičiavimo formulės dedamoji  X  - 

tiekėjo teikiama nuolaida Eur/MWh   negali būti keičiama. Tiekėjo teikiamas  antkainis  X 

Eur/MWh    negali būti didesnis kaip 3%  nuo ataskaitinio laikotarpio (mėnesio) Get Baltic biržos 

skelbiamos Lietuvos vidutinės gamtinių dujų biržos (Index, BGSI Lithuania) kainos. Jeigu antkainis yra 

didesnis kaip 3 proc.  ataskaitinio laikotarpio (mėnesio) Get Baltic biržos skelbiamos Lietuvos vidutinės 

gamtinių dujų biržos (Index, BGSI Lithuania) kainos, taikomas 3 proc. dydžio antkainis.  

2.8. Perkančioji organizacija pasilieka teisę pareikalauti, jog  Tiekėjas, kurio pasiūlymas  gali būti pripažintas 

laimėjusiu, pateiktų/pademonstruotų išskleistą savitarnos svetainės funkcionalumą pagal Techninės specifikacijos 

2.4 p. reikalavimus.  

3. KVALIFIKACINIAI REIKALAVIMAI TIEKĖJAMS 

 

3.1. Tiekėjas (taip pat visi tiekėjų ūkio subjektų grupės nariai, jei pasiūlymą pateikia ūkio subjektų grupė) ir 

ūkio subjektai, kurių pajėgumais remsis tiekėjas, turi atitikti jiems pirkimo dokumentuose keliamus kvalifikacijos 

reikalavimus. 

3.2. Tiekėjas privalo atitikti visus nustatytus kvalifikacijos reikalavimus: 

 Kvalifikacijos reikalavimai 

Dokumentai ir informacija, kuriuos turi pateikti 

tiekėjai, siekiantys įrodyti, kad jų kvalifikacija 

atitinka keliamus reikalavimus 

3.2.1. 

Tiekėjas turi teisę verstis ta veikla, kuri 

reikalinga pirkimo sutarčiai įvykdyti, t. y. turi 

teisę verstis gamtinių dujų tiekimo veikla. 

1) Profesinių ar veiklos tvarkytojų, valstybės įgaliotų 

institucijų pažymos, kaip yra nustatyta toje valstybėje 

narėje, kurioje tiekėjas registruotas, ar priesaikos 

deklaracija, liudijanti tiekėjo teisę verstis atitinkama 

veikla, reikalinga pirkimo sutarčiai įvykdyti. Lietuvos 

Respublikoje registruotas tiekėjas pateikia: juridinio  

asmens registravimo pažymėjimą, asmuo, besiverčiantis 

veikla turint verslo liudijimą, – verslo liudijimą. 

2) Lietuvos Respublikos Valstybinės kainų ir 

energetikos kontrolės komisijos nustatyta tvarka išduota 

galiojanti gamtinių dujų tiekėjo licencija ar lygiavertis 

dokumentas, suteikiantis teisę verstis gamtinių dujų 

tiekimo veikla. 

Perkančioji organizacija pati pasitikrins viešai 

prieinamose duomenų bazėse.  

3.2.2 

Tiekėjas, subtiekėjai, ūkio subjektų grupės 

narys (kartu ar bent vienas) turi turėti 

elektronines savitarnos sistemas, kurioje PO 

įgaliotiems asmenims būtų galimybė atlikti: 

savitarnos sistemoje vartotojui turi būti 

prieinami: kasdieniai kasvalandiniai vartojimo 

duomenys, istoriniai 3m. vartojimo duomenys,  

PVM sąskaitos faktūros, detalizacijos, 

parodymų ir planinių dujų kiekių bei vartojimo 

pajėgumų ir ilgalaikių perdavimo pajėgumų 

deklaravimas, ataskaitos susijusios su 

perdavimo ir skirstymo paslaugų teikimu, 

vartojimo pajėgumais, ilgalaikiais perdavimo 

pajėgumais, aktualūs pranešimai dėl užsakytų 

pajėgumų viršijimo,  informacija apie tiekiamų 

Tiekėjas turi pateikti aktyvią, veikiančią nuorodą į 

elektroninę savitarnos sistemą (demo versiją) pasiūlymo 

formos  (Konkurso sąlygų priedas Nr. 2) 9 punkte; 

 



4 

 

 

 

gamtinių dujų sudėtį, tankį ir vidutinį viršutinį 

gamtinių dujų šilumingumą; 
 

3.3. Pastabos: 

3.3.1. Perkančioji organizacija  pati pasitikrins, ar Lietuvoje registruotas  Tiekėjas yra įvykdęs 

įsipareigojimus  sumokėti socialinio draudimo įmokas pasiūlymų pateikimo pabaigos datai.  

3.3.2.  Perkančioji organizacija  pati pasitikrins, ar Lietuvoje registruotas  Tiekėjas nėra bankrutavęs, 

likviduojamas, su kreditoriais sudaręs taikos sutarties, sustabdęs ar apribojęs savo veiklos pasiūlymų pateikimo 

pabaigos datai.  

3.3.3. Perkančioji organizacija pati pasitikrins, ar  Lietuvoje registruotas Tiekėjas atitinka minimalius 

patikimo mokesčių mokėtojo kriterijus, nustatytus Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 40 1 

str. 1 d.,  pasiūlymų pateikimo pabaigos datai. 

3.3.4. Tiekėjo, apie kurį Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba skelbia, jog                                    

tiekėjas nėra įvykdęs įsipareigojimų  sumokėti socialinio draudimo įmokų pasiūlymų pateikimo pabaigos datai,  

pasiūlymas bus atmestas 

3.3.5. Tiekėjo, apie kurį Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnyba prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos) teikia duomenis jog jis yra bankrutavęs, bankrutuojantis, likviduojamas, 

su kreditoriais sudaręs taikos sutartį, sustabdęs ar apribojęs savo veiklą pasiūlymų pateikimo pabaigos datai, 

pasiūlymas atmetamas. 

3.3.6. Tiekėjo, apie kurį Valstybinė mokesčių inspekcija teikia informaciją, jog Tiekėjas neatitinka 

minimalių patikimo mokesčių mokėtojo kriterijų, nustatytų Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo 

įstatymo 40 1 str. 1 d.,  pasiūlymų pateikimo pabaigos datai, pasiūlymas atmetamas. 

3.3.7. Valstybėje narėje registruotas tiekėjas kartu su pasiūlymu pateikia valstybės įgaliotų institucijų 

pažymą/as, kaip yra nustatyta toje valstybėje narėje, kurioje tiekėjas registruotas, patvirtinančias informaciją apie 

tai, jog tiekėjui nėra iškelta restruktūrizavimo, bankroto byla arba nėra vykdomas bankroto procesas ne teismo 

tvarka, nėra  inicijuota priverstinio likvidavimo procedūra ar susitarimas su kreditoriais arba jam nėra vykdomos 

analogiškos procedūras pagal valstybės, kurioje jis įsisteigęs, įstatymus; 

3.3.8. Valstybėje narėje registruotas tiekėjas kartu su pasiūlymu pateikia valstybės įgaliotų institucijų 

pažymą/as, kaip yra nustatyta toje valstybėje narėje, kurioje tiekėjas registruotas, patvirtinančias informaciją apie 

tai, jog Tiekėjas yra įvykdęs įsipareigojimus  sumokėti socialinio draudimo įmokas pasiūlymų pateikimo pabaigos 

datai.  

3.3.9. Valstybėje narėje registruotas tiekėjas kartu su pasiūlymu pateikia valstybės įgaliotų institucijų 

pažymą/as, kaip yra nustatyta toje valstybėje narėje, kurioje tiekėjas registruotas, patvirtinančias informaciją apie 

tai, jog Tiekėjas atitinka minimalius patikimo mokesčių mokėtojo kriterijus, kaip yra nustatyta toje valstybėje 

narėje, pasiūlymų pateikimo pabaigos datai. 

3.3.10. Paaiškėjus informacijai, jog Valstybėje narėje registruotam Tiekėjui iškelta restruktūrizavimo, 

bankroto byla arba vykdomas bankroto procesas ne teismo tvarka, arba inicijuota priverstinio likvidavimo 

procedūra ar susitarimas su kreditoriais arba jam vykdomos analogiškos procedūras pagal valstybės, kurioje jis 

įsisteigęs, įstatymus, tokio Tiekėjo pasiūlymas atmetamas; 

3.3.11. Paaiškėjus informacijai, jog Valstybėje narėje registruotas Tiekėjas nėra įvykdęs įsipareigojimų  

sumokėti socialinio draudimo įmokas pasiūlymų pateikimo pabaigos datai, Tiekėjo pasiūlymas atmetamas; 

3.3.12. Paaiškėjus informacijai, jog Valstybėje narėje registruotas Tiekėjas neatitinka minimalių 

patikimo mokesčių mokėtojo kriterijų, kaip yra nustatyta toje valstybėje narėje, Tiekėjo pasiūlymas atmetamas; 

3.3.13. Perkančioji organizacija pripažįsta kitose valstybėse išduotus lygiaverčius kvalifikacijos 

reikalavimus įrodančius dokumentus; 

3.3.14. Jeigu tiekėjas dėl pateisinamų priežasčių negali pateikti Perkančiosios organizacijos 

reikalaujamų jo finansinį ir ekonominį pajėgumą įrodančių dokumentų, jis turi teisę pateikti kitus Perkančiajai 

organizacijai priimtinus dokumentus; 

3.3.15. užsienio valstybių tiekėjų kvalifikacijos reikalavimus įrodantys dokumentai legalizuojami 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 30 d. nutarimu Nr. 1079 „Dėl dokumentų 

legalizavimo ir tvirtinimo pažyma (Apostille) tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir 1961 m. spalio 5 d. Hagos konvencija 

dėl užsienio valstybėse išduotų dokumentų legalizavimo panaikinimo, išskyrus atvejus, kai pagal Lietuvos 

Respublikos tarptautines sutartis ar Europos Sąjungos teisės aktus dokumentas yra atleistas nuo legalizavimo ir (ar) 

tvirtinimo žymos (Apostille). 

3.4. Tiekėjas gali remtis kitų ūkio subjektų pajėgumais, kad atitiktų teisės verstis veikla (Konkurso sąlygų 

3.2.1 p.),  finansinio, ekonominio pajėgumo reikalavimus (Konkurso sąlygų 3.2.2 p.), neatsižvelgiant į tai, kokio 

teisinio pobūdžio yra jų ryšiai, laikantis Konkurso  sąlygų 3.6 p. nurodytų reikalavimų. 

3.5. Tiekėjas gali remtis kitų ūkio subjektų  pajėgumais, kad atitiktų  reikalavimus dėl teisės verstis veikla 



5 

 

 

 

(Konkurso sąlygų 3.2.1 p. ) tik tuo atveju, jeigu tie subjektai patys suteiks paslaugas, kuriems reikia jų turimų 

pajėgumų. 

3.6. Subjektai, kurių pajėgumais (kvalifikacija) tiekėjas ketina remtis, turi būti išviešinti teikiant pasiūlymą. 

Jeigu tiekėjas remiasi kito ūkio subjekto pajėgumais, jis, teikdamas pasiūlymą privalo įrodyti Perkančiajai 

organizacijai, kad vykdant sutartį tie ištekliai jam bus prieinami. Tam įrodyti tiekėjas turi pateikti sutarčių ar kitų 

dokumentų nuorašus, kurie patvirtintų, kad tiekėjui kitų ūkio subjektų ištekliai bus prieinami per visą sutartinių 

įsipareigojimų vykdymo laikotarpį. Tokiomis pačiomis sąlygomis tiekėjų grupė gali remtis tiekėjų grupės dalyvių 

arba kitų ūkio subjektų pajėgumais. Jeigu ūkio subjektas pasiūlyme nėra nurodomas, šio ūkio subjekto pajėgumais 

remtis negalima. Jeigu pasiūlyme nurodytas ūkio subjektas netenkina jam keliamų reikalavimų, jis per 

Perkančiosios organizacijos nustatytą terminą gali būti pakeičiamas reikalavimus atitinkančiu ūkio subjektu. 

3.7. Tiekėjas savo pasiūlyme privalo nurodyti: 

3.7.1. ūkio subjektus, kurių pajėgumais remiasi kad atitiktų teisės verstis veikla, finansinio, ekonominio, 

pajėgumo reikalavimus; 

3.7.2. kokiai pirkimo sutarties daliai ir kokius subtiekėjus jis ketina pasitelkti. Subtiekėjai nėra laikomi ūkio 

subjektais, jeigu šie tik vykdo sutartines tiekėjo prievoles, tačiau tiekėjas nesiremia jų pajėgumais, kad atitiktų 

finansinio, ekonominio pajėgumo reikalavimus. Subtiekėjų keitimo tvarka nustatyta esminėse pirkimo sutarties 

nuostatose (Konkurso sąlygų 13 skyrius). 

3.8. Ūkio subjektų pasitelkimas nekeičia pagrindinio tiekėjo atsakomybės dėl numatomos sudaryti sutarties 

įvykdymo. Tiekėjas kartu su pasiūlymu privalo pateikti  laisvos formos subtiekėjų deklaracijas dėl sutikimo būti 

subtiekėjais.  

3.9. Perkančioji organizacija neriboja tiekėjų galimybės esminių užduočių atlikimui pasitelkti subtiekėjus 

ir/ar ūkio subjektų grupės narius; 

3.10. Jei bendrą pasiūlymą pateikia tiekėjų grupė, reikiamus visų ūkio subjektų grupės narių dokumentus 

teikia tik ūkio subjektas, atstovaujantis ūkio subjektų grupei ir rengiantis bendrą pasiūlymą. 

3.11. Perkančioji organizacija bet kuriuo pirkimo procedūros metu gali paprašyti tiekėjų pateikti visus ar 

dalį dokumentų, patvirtinančių jų atitiktį kvalifikacijos reikalavimams, jeigu tai būtina siekiant užtikrinti tinkamą 

pirkimo procedūros atlikimą. 

  

4. ŪKIO SUBJEKTŲ GRUPĖS DALYVAVIMAS PIRKIMO PROCEDŪROSE 

 

4.1. Jei pirkime dalyvauja ūkio subjektų grupė, teikianti bendrą pasiūlymą jungtinės veiklos pagrindu, ji 

privalo pateikti jungtinės veiklos sutarties (toliau - JVS) skaitmeninę kopiją. JVS privalo būti sudaryta pagal 

galiojančius teisės aktus. JVS privalo būti nurodyta informacija apie visų jungtinės veikos partnerių įgaliojimų, 

atsakomybės bei numatomų vykdyti įsipareigojimų pasiskirstymą (įsipareigojimų dalis procentais bendroje 

pasiūlymo kainoje). Visi jungtinės veiklos partneriai turi būti solidariai atsakingi už prievolių Perkančiajai 

organizacijai vykdymą pagal pirkimo sutarties sąlygas. Šioje sutartyje privalo būti įvardintas pagrindinis partneris, 

kuris bus juridiškai atsakingas už visos sutarties vykdymą ir bus įgaliotas bet kurio ir visų partnerių vardu priimti 

Perkančiosios organizacijos nurodymus, įskaitant ir su lėšų mokėjimu susijusius dalykus. JVS privalo būti suteikti 

įgaliojimai konkrečiam asmeniui (vieno iš partnerių darbuotojui) pasirašyti pasiūlymą ir, laimėjus konkursą, 

pirkimo sutartį visų jungtinės veiklos partnerių vardu. Taip pat sutartyje turi būti numatyta, kuris asmuo atstovauja 

ūkio subjektų grupei (su kuo Perkančioji organizacija turėtų bendrauti pasiūlymo vertinimo metu kylančiais 

klausimais, teikti su pasiūlymo įvertinimu susijusią informaciją). JVS privalo būti įrašytas jungtinės veikos 

partnerių įsipareigojimas nekeisti jungtinės veiklos sutarties sąlygų be Perkančiosios organizacijos sutikimo. 

4.2. Perkančioji organizacija nereikalauja, kad ūkio subjektų grupės pateiktą pasiūlymą pripažinus geriausiu 

ir Perkančiajai organizacijai pasiūlius sudaryti pirkimo sutartį, ši ūkio subjektų grupė įgytų tam tikrą teisinę formą. 

4.3. Pasiūlymo formoje (Konkurso sąlygų priede Nr. 2) tiekėjas turi nurodyti, kokius ir kokiai būsimos 

sutarties įvykdymo daliai subtiekėjus/subteikėjus jis ketina pasitelkti, jei pasitelks. 

 

5. PASIŪLYMŲ RENGIMO, PATEIKIMO IR KEITIMO REIKALAVIMAI 

 

5.1. Pateikdamas pasiūlymą tiekėjas sutinka su šiais pirkimo dokumentais ir patvirtina, kad jo pasiūlyme 

pateikta informacija yra teisinga ir apima viską, ko reikia tinkamam pirkimo sutarties įvykdymui. 

5.2. Pasiūlymas privalo būti pasirašytas Tiekėjo ar jo įgalioto asmens. Pasiūlymas  turi būti pateikiamas 

raštu, užklijuotame voke,  atsiuntus jį paštu, per pasiuntinį ar tiesiogiai atvykus Pirkimo sąlygų 5.4 p. nurodytu 

adresu. Pasiūlymo (su priedais) lapai turi būti sunumeruoti, susiūti ir paskutinio lapo antrojoje pusėje patvirtinti 

tiekėjo ar jo įgalioto asmens parašu, nurodytas tiekėjo ar jo įgalioto asmens vardas, pavardė, pareigos (jeigu yra) ir 

pasiūlymą sudarančių lapų skaičius. 



6 

 

 

 

5.3. Tiekėjas pasiūlymą privalo parengti pagal Konkurso sąlygų 2 priede (Pasiūlymo forma) pateiktą formą. 

Pasiūlymas pateikiamas užklijuotame ir antspauduotame voke, pasirašytas tiekėjo arba jo įgalioto atstovo. Vokas 

su pasiūlymu grąžinamas jį atsiuntusiam tiekėjui, jeigu pasiūlymas pateiktas neužklijuotame voke. Ant voko turi 

būti užrašytas pirkimo pavadinimas („Gamtinių dujų, jų perdavimo ir skirstymo paslaugų pirkimas“), tiekėjo 

pavadinimas ir adresas. Ant voko taip pat turi būti užrašas „Neatplėšti iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos“. 

5.4. Vokas su pasiūlymu turi būti pateiktas šiuo adresu: Šviesos g. 17, Ukmergė,  LT 20177, II aukštas,  

Priimamajame (203 kabinetas) iki skelbime nurodytos datos (2024 m. rugsėjo 12 d. 9 val. 00 min.).  Tiekėjų 

pateikti pasiūlymai registruojami  Gamtinių dujų pirkimo pasiūlymų registravimo žurnale. Tiekėjo prašymu 

Perkančioji organizacija nedelsdama pateikia rašytinį patvirtinimą, kad tiekėjo pasiūlymas yra gautas. Pavėluotai 

gautas neatplėštas vokas su pasiūlymu grąžinamas jį atsiuntusiam tiekėjui. Vokas su pasiūlymu grąžinamas ir tuo 

atveju, jeigu pasiūlymas pateikiamas neužklijuotame voke. 

5.5. Pasiūlymą sudaro tiekėjo pateiktų dokumentų ir duomenų visuma: 

5.5.1. užpildyta pasiūlymo forma (Konkurso sąlygų 2 Priedas). Į kainą turi būti įskaityti visi mokesčiai ir 

visos tiekėjo išlaidos;  

5.5.2. Tiekėjo įgaliojimas pasirašyti pasiūlymą, jeigu pasiūlymą pasirašo Tiekėjo įgaliotas asmuo. 

5.5.3. Tiekėjo kvalifikaciją patvirtinančių dokumentų nuorašai; 

5.5.4. JVS kopija (jeigu dalyvauja ūkio subjektų grupė);  

5.5.5.  Kita pirkimo dokumentuose prašoma informacija ir (ar) dokumentai. 

5.6. Perkamo objekto kaina turi būti pateikta eurais be ir su PVM, taip, kaip nurodyta pasiūlymo formoje 

(Konkurso sąlygų Priedas Nr. 2) dviejų skaitmenų po kablelio tikslumu.  PVM turi būti nurodomas atskirai. Dujų 

skirstymo ir perdavimo kainos bei jų dedamosios dalys yra reguliuojamos kainos, kurios tvirtinamos ir skelbiamos 

teisės aktų nustatyta tvarka, todėl pasiūlyme turi būti taikomos tuo metu galiojančios kainos. Galutinė pasiūlymo 

gamtinių dujų, jų perdavimo bei skirstymo kaina be PVM turi būti nurodyta ir žodžiais. Ši kaina yra skirta 

tik pasiūlymų palyginimui ir įvertinimui. 

5.7. PVM mokestis turi būti nurodomas atskirai. Ne Lietuvos Respublikoje registruoti tiekėjai privalo į 

pasiūlymo kainą įskaičiuoti visus privalomus mokesčius, susijusius su dujų pirkimu, perdavimu ir skirstymu iki 

pirkėjo vartojimo taškų,   išskyrus Lietuvoje taikomą PVM. Jeigu PVM suma nenurodoma, turi būti nurodytos 

priežastys, kodėl PVM netaikomas. Jei pasiūlymą teikia ne Lietuvos Respublikoje registruoti tiekėjai, kainas jie 

pateikia be PVM, užpildydami pasiūlymo formą (Konkurso sąlygų Priedas Nr. 2) ir nenurodydami PVM. 

5.8. Jeigu pasiūlyme kaina bus nurodyta užsienio valiuta, ji bus perskaičiuojama eurais pagal Lietuvos banko 

nustatytą ir paskelbtą oficialų euro ir užsienio valiutos santykį paskutinę pasiūlymų pateikimo termino dieną. 

5.9. Tiekėjo pasiūlymas (įskaitant kvalifikaciją įrodančius dokumentus) bei kita korespondencija pateikiama 

lietuvių kalba. Jei atitinkami dokumentai yra išduoti kita kalba, turi būti pateiktas tinkamai patvirtintas vertimas į 

lietuvių kalbą. Vertimas į lietuvių kalbą turi būtų patvirtintas vertėjo parašu, nurodytos vertėjo pareigos, vardas, 

pavardė ir patvirtintas vertimo biuro antspaudu. 

5.10. Pasiūlymas turi galioti tiek, kiek nurodyta Konkurso sąlygų 1.12.5. punkte (90 kalendorinių dienų). 

Jeigu pasiūlyme nenurodytas jo galiojimo laikas, laikoma, kad pasiūlymas galioja tiek, kiek nustatyta pirkimo 

dokumentuose. 

5.11. Kol nesibaigė pasiūlymų galiojimo laikas, Perkančioji organizacija  turi teisę prašyti, kad tiekėjai 

pratęstų jų galiojimą iki konkrečiai nurodytos datos. Tiekėjas gali atmesti tokį prašymą, neprarasdamas teisės į savo 

pasiūlymo galiojimo užtikrinimą, jei tokio buvo reikalauta. 

5.12. Tiekėjas gali pateikti tik vieną pasiūlymą – individualiai arba kaip ūkio subjektų grupės narys. Jei 

tiekėjas pateikia daugiau kaip vieną pasiūlymą arba ūkio subjektų grupės narys dalyvauja teikiant kelis pasiūlymus, 

visi tokie pasiūlymai bus atmesti.  

5.13. Tiekėjui nėra leidžiama pateikti alternatyvių pasiūlymų. Tiekėjui pateikus alternatyvų pasiūlymą, jo 

pasiūlymas ir alternatyvus (-ūs) pasiūlymas (-ai) bus atmesti. 

5.14. Perkančioji organizacija turi teisę pratęsti pasiūlymų pateikimo terminą. Apie naują pasiūlymų 

pateikimo terminą Perkančioji organizacija paskelbia https://vpt.lrv.lt/lt/nuorodos/kuro-skelbimai-ir-

ataskaitos/kuro-skelbimai/2024-2 sistemoje. 

5.15. Nesuėjus pasiūlymų pateikimo terminui, tiekėjas gali pakeisti arba atšaukti savo pasiūlymą. Toks 

pakeitimas arba pranešimas, kad pasiūlymas atšaukiamas, pripažįstamas galiojančiu, jeigu Perkančioji organizacija 

jį gavo iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. 

5.16. Tiekėjai pasiūlyme (Konkurso sąlygų Priedas Nr. 2) turi nurodyti, kokia pasiūlyme pateikta 

informacija yra konfidenciali. Jeigu tiekėjas pasiūlymo formos lentelėje (Konkurso sąlygų Priedas Nr. 2) 

nenurodys, kokia pasiūlyme pateikta informacija yra konfidenciali, Perkančioji organizacija turės teisę visą 

pasiūlyme esančią informaciją atskleisti, Konkurso laimėjimo atveju – paviešinti. Jeigu Perkančiajai organizacijai 

kyla abejonių dėl tiekėjo pasiūlyme nurodytos informacijos konfidencialumo, jis prašo tiekėjo įrodyti, kodėl 

nurodyta informacija yra konfidenciali. Jeigu tiekėjas per Perkančiosios organizacijos nurodytą terminą, kuris 

https://vpt.lrv.lt/lt/nuorodos/kuro-skelbimai-ir-ataskaitos/kuro-skelbimai/2024-2
https://vpt.lrv.lt/lt/nuorodos/kuro-skelbimai-ir-ataskaitos/kuro-skelbimai/2024-2


7 

 

 

 

negali būti trumpesnis kaip 5 darbo dienos, nepateikia tokių įrodymų arba pateikia netinkamus įrodymus, laikoma, 

kad tokia informacija yra nekonfidenciali. 

5.17. Perkančioji organizacija įsipareigoja tretiesiems asmenims neatskleisti tiekėjo pateiktos informacijos, 

kurios konfidencialumą tiekėjas nurodė, pateikdamas viešojo pirkimo pasiūlymą. Pasiūlyme nurodyta gamtinių 

dujų kaina, išskyrus jos (-ų) sudedamąsias dalis, nėra laikoma konfidencialia informacija.  

5.18. Perkančioji organizacija neprivalės laikytis konfidencialumo reikalavimų, saugodama informaciją, 

kurios Lietuvos Respublikos įstatymai neįpareigoja viešai skelbti, tačiau kuri pagal Lietuvos Respublikos įstatymus 

ir kitus teisės aktus yra laikoma vieša. Tokia informacija negali būti laikoma konfidencialia.  

5.19. Tiekėjas prisiima visus kaštus, susijusius su pasiūlymo rengimu ir pateikimu. Perkančioji organizacija 

neįsipareigoja atlyginti Tiekėjams, dalyvaujantiems šiame viešajame pirkime, jokių jų patirtų išlaidų.  Perkančioji 

organizacija neatsakys ir neprisiims šių išlaidų, nepriklausomai nuo to, kaip vyktų ir baigtųsi pirkimas. Perkančioji 

organizacija  neatsako už pavėluotai gautą pasiūlymą. 

 

6. PASIŪLYMŲ GALIOJIMO UŽTIKRINIMAS 

 

6.1. Perkančioji organizacija nereikalauja Pasiūlymo galiojimo užtikrinimo.  

 

7. PIRKIMO DOKUMENTŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS 

 

7.1. Pirkimo dokumentai paaiškinami, patikslinami Tiekėjams kreipiantis į Perkančiąją organizaciją 

elektroniniu paštu administratore@ukmergessiluma.lt. 

7.2. Perkančioji organizacija atsako į tiekėjo prašymą paaiškinti (patikslinti) pirkimo dokumentus, jei 

prašymas paaiškinti (patikslinti) pirkimo dokumentus yra gautas iki termino, nurodyto Konkurso sąlygų 1.12.1. 

punkte. Atsakymas siunčiamas taip, kad tiekėjas jį gautų iki termino, nurodyto Konkurso sąlygų 1.12.2. punkte.  

Atsakymai į tiekėjų prašymus paaiškinti (patikslinti) pirkimo dokumentus skelbiami 

https://vpt.lrv.lt/lt/nuorodos/kuro-skelbimai-ir-ataskaitos/kuro-skelbimai/2024-2 kartu su skelbimu apie viešąjį 

pirkimą ir pirkimo dokumentais. 

7.3. Jei pirkimo dokumentų paaiškinimas (patikslinimas), vadovaujantis protingumo kriterijumi, objektyviai 

reikalauja daugiau laiko, nei buvo nustatyta pasiūlymui parengti ir pateikti, Perkančioji organizacija pasiūlymų 

pateikimo terminą nukelia vėlesniam laiku, per kurį tiekėjai, rengdami pasiūlymus, galėtų atsižvelgti į šiuos 

paaiškinimus (patikslinimus). Apie pasiūlymų pateikimo termino nukėlimą paskelbiama viešai 

https://vpt.lrv.lt/lt/nuorodos/kuro-skelbimai-ir-ataskaitos/kuro-skelbimai/2024-2  , ten pat, kur buvo paskelbti 

pirkimo dokumentai. 

7.4. Perkančioji organizacija, atsakydama (-as) į tiekėjų prašymus paaiškinti Konkurso sąlygas, 

paaiškindama (-as) ar patikslindama (-as) pirkimo dokumentus, užtikrina tiekėjų anonimiškumą, t. y. užtikrina, kad 

tiekėjas nesužinotų kitų pirkimo procedūrose dalyvaujančių tiekėjų pavadinimų ir kitų rekvizitų. 

7.5. Perkančioji organizacija nerengs susitikimų su tiekėjais dėl pirkimo dokumentų paaiškinimų.  

 

8. SUSIPAŽINIMAS SU PATEIKTAIS PASIŪLYMAIS 

 

8.1. Pradinis susipažinimas su gautais pasiūlymais vyks 2024 m. rugpsėjo 12 d. 9 val. 00 min. 

Perkančiosios organizacijos patalpose, esančiose Šviesos g. 17, Ukmergė, 205 kab., Komisijos posėdyje. 

8.2. Vokų su pasiūlymais atplėšimo procedūroje turi teisę dalyvauti visi pasiūlymus pateikę Tiekėjai ar jų 

įgalioti atstovai. Tiekėjas ar jo įgaliotas atstovas, ketinantis dalyvauti susipažinimo su pasiūlymais posėdyje, turi 

pateikti įgaliojimą ar kitą dokumentą, patvirtinantį jo teisę dalyvauti susipažinimo su pasiūlymais posėdyje. Šis 

dokumentas pateikiamas komisijai iki posėdžio pradžios/posėdžio pradžioje. 

8.3. Vokus atplėšia vienas iš komisijos narių. Kiekvieno pirkimui pateikto pasiūlymo paskutinio lapo 

antroje pusėje pasirašo komisijos posėdyje dalyvaujantys komisijos nariai. Komisija vokų atplėšimo procedūros 

rezultatus įformina protokolu. 

8.4.  Susipažinimo su pasiūlymais Komisijos posėdyje dalyvaujantiems tiekėjams ar jų įgaliotiems 

atstovams skelbiamas pasiūlymą pateikusio tiekėjo pavadinimas, pasiūlyme nurodyta kaina ir pranešama, ar 

pateiktas pasiūlymas yra patvirtintas tiekėjo ar jo įgalioto asmens parašu. Tuo atveju, kai pasiūlyme nurodyta kaina, 

išreikšta skaičiais, neatitinka kainos, nurodytos žodžiais, teisinga laikoma kaina, nurodyta žodžiais. Susipažinimo 

su pasiūlymais procedūroje turi teisę dalyvauti visi pasiūlymus pateikę tiekėjai arba jų įgalioti atstovai, taip pat 

pirkimus kontroliuojančių institucijų atstovai. Su pasiūlymais susipažįstama ir tuo atveju, jei į posėdį, kuriame 

susipažįstama su pasiūlymais, neatvyksta pasiūlymus pateikę tiekėjai arba jų įgalioti atstovai. 

8.5. Apie vokų su pasiūlymais atplėšimo procedūrų metu paskelbtą informaciją raštu pranešama ir vokų 

atplėšimo procedūroje nedalyvaujantiems pasiūlymus pateikusiems tiekėjams, jeigu jie to pageidauja raštu. 

mailto:administratore@ukmergessiluma.lt
https://vpt.lrv.lt/lt/nuorodos/kuro-skelbimai-ir-ataskaitos/kuro-skelbimai/2024-2


8 

 

 

 

Kiekvienas vokų atplėšimo procedūroje dalyvaujantis tiekėjas ar jo atstovas turi teisę asmeniškai susipažinti su 

viešai perskaityta informacija, tačiau supažindindama su šia informacija Įsigyjančioji organizacija negali atskleisti 

tiekėjo pasiūlyme esančios konfidencialios informacijos. 

8.6. Tolesnes pasiūlymų nagrinėjimo, vertinimo ir palyginimo procedūras atlieka komisija, tiekėjams ar jų 

įgaliotiems atstovams nedalyvaujant. 

 

9. PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS, VERTINIMAS IR PALYGINIMAS 

 

9.1. Tiekėjas nuo pasiūlymo pateikimo momento yra laikomas dalyviu ir bus laikomas suinteresuotu 

dalyviu tol, kol jo pasiūlymas Komisijos sprendimu nebus atmestas, o jei bus atmestas – tol, kol nesibaigs 

sprendimo dėl pasiūlymo atmetimo apskundimo terminas.  

9.2. Komisija pasiūlymus nagrinėja, vertina ir palygina šia tvarka: 

9.2.1. Komisija tikrina dalyvių pateiktų pasiūlymų atitikimą pirkimo dokumentuose nustatytiems 

reikalavimams; 

9.2.2. Komisija tikrina, ar Valstybėje narėje registruotam Tiekėjui nėra iškelta restruktūrizavimo, bankroto 

byla arba nėra vykdomas bankroto procesas ne teismo tvarka, arba nėra inicijuota priverstinio likvidavimo 

procedūra ar nėra susitarimo su kreditoriais arba jam nėra vykdomos analogiškos procedūras pagal valstybės, 

kurioje jis įsisteigęs, įstatymus; 

9.2.3. Komisija tikrina, ar Valstybėje narėje registruotas Tiekėjas yra įvykdęs įsipareigojimus  sumokėti 

socialinio draudimo įmokas ir ar atitinka minimalius patikimo mokesčių mokėtojo kriterijus pasiūlymų pateikimo 

pabaigos datai; 

9.2.4. Perkančioji organizacija  pasitikrins, ar Lietuvoje registruotas  Tiekėjas yra įvykdęs įsipareigojimus  

sumokėti socialinio draudimo įmokas pasiūlymų pateikimo pabaigos datai.  

9.2.5. Perkančioji organizacija  pasitikrins, ar Lietuvoje registruotas  Tiekėjas nėra bankrutavęs, 

likviduojamas, su kreditoriais sudaręs taikos sutarties, sustabdęs ar apribojęs savo veiklos pasiūlymų pateikimo 

pabaigos datai.  

9.2.6. Perkančioji organizacija  pasitikrins, ar Lietuvoje registruotas  Tiekėjas atitinka minimalius 

patikimo mokesčių mokėtojo kriterijus  pasiūlymų pateikimo pabaigos datai. 

9.2.7. Komisija tikrina dalyvių atitikimą kvalifikaciniams reikalavimams patvirtinančius dokumentus bei 

priima sprendimą dėl kiekvieno pasiūlymą pateikusio dalyvio atitikties Pirkimo dokumentų reikalavimams. Teisę 

dalyvauti tolesnėse pirkimo procedūrose turi tik tie dalyviai, kurie atitinka Perkančiosios organizacijos keliamus 

kvalifikacinius  reikalavimus; 

9.2.8. Komisija vertina ir palygina dalyvių pateiktus pasiūlymus, sudaro preliminarią pirkimo dalyvių 

pateiktų pasiūlymų eilę 

9.2.9. Komisija  patikrins, ar dalyvių pasiūlymų kaina nėra priskiriama neįprastai mažai pasiūlymo kainai, 

Pirkimų įstatymo 66 str. nustatyta tvarka; 

9.2.10. Komsija patikrins, ar  dalyvių pasiūlyta kaina nėra per didelė ir perkančiajai organizacijai 

nepriimtina; 

9.2.11. Iš likusių, neatmestų pasiūlymą, atsižvelgiant į pasiūlymų ekonominį naudingumą, nustato 

pasiūlymų eilę pagal kainą (išskyrus atvejus, kai pasiūlymą pateikia tik vienas tiekėjas). Tais atvejais, kai kelių 

dalyvių pasiūlymų pagal kainą ekonominis naudingumas  yra vienodas, sudarant pasiūlymų eilę, pirmesnis į šią eilę 

įrašomas dalyvis, kurio vokas su pasiūlymais Perkančiojoje organizacijoje įregistruotas anksčiausiai. 

9.3. Nagrinėjant dalyvio pateiktą pasiūlymą ir nustačius, kad tiekėjas nepateikė reikalaujamų dokumentų 

ar duomenų, pateikė netikslius, neišsamius ar klaidingus dokumentus ar duomenis patvirtinančius jo atitiktį 

kvalifikacijos reikalavimams, ar šių dokumentų ar duomenų trūksta, bei kilus kitiems pasiūlymų nagrinėjimo 

neaiškumams, laikomasi šių sąlygų: 

9.3.1. Perkančioji organizacija raštu, nepažeisdama (-as) lygiateisiškumo ir skaidrumo principų, prašo 

dalyvio tokius dokumentus ar duomenis patikslinti, papildyti arba paaiškinti per jo nustatytą protingą terminą; 

9.3.2. dalyvis iki Perkančiosios organizacijos nustatyto termino pabaigos raštu privalo atsakyti į prašymą 

ir patikslinti, papildyti arba paaiškinti pasiūlymą, kaip reikalauja Perkančioji organizacija; 

9.3.3. tikslinami, papildomi, paaiškinami ir pateikiami nauji gali būti tik dokumentai ar duomenys, nesusiję 

su pirkimo objektu, jo techninėmis charakteristikomis, pirkimo sutarties vykdymo sąlygomis ar pasiūlymo kaina, 

pvz.: dokumentai dėl atitikties kvalifikacijos reikalavimams, dalyvio įgaliojimo asmeniui pasirašyti pasiūlymą, 

jungtinės veiklos sutarties ir pan.; 

9.3.4. kiti dalyvio pasiūlymo dokumentai ar duomenys gali būti tikslinami, pildomi ir paaiškinami (negali 

būti pateikiami nauji dokumentai ar duomenys). Tikslinant, pildant ir paaiškinant šiuos dokumentus ir duomenis 

neleidžiama pakeisti pasiūlymo esmės – pakeisti kainą arba padaryti kitų pakeitimų, dėl kurių pirkimo dokumentų 

reikalavimų neatitinkantis pasiūlymas taptų atitinkantis pirkimo dokumentų reikalavimus; 



9 

 

 

 

9.3.5. pasiūlymų vertinimo metu radus pasiūlyme nurodytos kainos apskaičiavimo klaidų, per 

Perkančiosios organizacijos nurodytą terminą dalyvio raštu prašoma ištaisyti pasiūlyme pastebėtas aritmetines 

klaidas, nekeičiant pradinio susipažinimo su pasiūlymais metu užfiksuotos kainos. Taisydamas pasiūlyme 

nurodytas aritmetines klaidas, dalyvis gali taisyti kainos sudedamąsias dalis, tačiau neturi teisės atsisakyti kainos 

sudedamųjų dalių arba papildyti kainą naujomis dalimis; 

9.3.6. Perkančioji organizacija turi teisę  reikalauti, kad dalyvis pagrįstų pasiūlyme nurodytą pasiūlymo 

kainą, jeigu ji atrodo neįprastai maža. Pasiūlyme nurodyta pasiūlymo kaina visais atvejais laikoma neįprastai maža, 

jeigu ji yra 30 ir daugiau procentų mažesnė už visų dalyvių, kurių pasiūlymai neatmesti dėl kitų priežasčių ir kurių 

pasiūlyta kaina neviršija pirkimui skirtų lėšų, nustatytų ir užfiksuotų Perkančiosios organizacijos rengiamuose 

dokumentuose prieš pradedant pirkimo procedūrą, pasiūlytų kainų aritmetinį vidurkį. Perkančioji organizacija, 

siekdama (-as), kad neįprastai mažos kainos būtų pagrįstos, vadovaujasi PĮ 66 straipsnio nuostatomis. 

9.4. Perkančioji organizacija gali nevertinti viso dalyvio pasiūlymo, jeigu patikrinusi  jo dalį nustato, kad 

pasiūlymas, vadovaujantis Konkurso sąlygų arba Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, 

energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymo / Viešųjų pirkimų įstatymo 

reikalavimais, turi būti atmetamas, t. y. pasiūlymas yra netinkamas arba nepriimtinas. 

9.5. Pasiūlymai vertinami remiantis mažiausios kainos kriterijumi.  

9.6. Konkurso dalyvis pasiūlyme gamtinių dujų kainą pateikia pagal kainos skaičiavimo formulę (1), 

nurodytą Pasiūlymo formos (Konkurso sąlygų priede Nr. 2.) 6 punkte.  

9.7. Pasiūlymuose nurodytos kainos ir įkainiai bus vertinami eurais. Jeigu pasiūlymuose kainos ir įkainiai 

nurodyti užsienio valiuta, jie bus perskaičiuojami eurais pagal Europos Centrinio Banko skelbiamą orientacinį euro 

ir užsienio valiutų santykį, o tais atvejais, kai orientacinio euro ir užsienio valiutų santykio Europos Centrinis 

Bankas neskelbia, – pagal Lietuvos banko nustatomą ir skelbiamą orientacinį euro ir užsienio valiutų santykį 

paskutinę pasiūlymų pateikimo termino dieną. 

9.8. Vertinamos bus galutinės pasiūlymų gamtinių dujų, jų perdavimo bei skirstymo kainos be PVM. 

Galutinė pasiūlymo gamtinių dujų, jų perdavimo bei skirstymo kaina be PVM  nurodoma ir žodžiais.  

 

10. PASIŪLYMŲ ATMETIMO  PRIEŽASTYS 

 

10.1. Komisija atmeta pasiūlymą, jeigu: 

10.1.1. pasiūlymas neatitinka Konkurso dokumentuose nustatytų reikalavimų ir sąlygų; 

10.1.2. Dalyvio, apie kurį Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba skelbia, jog                                    

tiekėjas nėra įvykdęs įsipareigojimų  sumokėti socialinio draudimo įmokų pasiūlymų pateikimo pabaigos datai,  

pasiūlymas bus atmestas; 

10.1.3. Dalyvio, apie kurį Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnyba prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos) teikia duomenis jog jis yra bankrutavęs, bankrutuojantis, likviduojamas, su 

kreditoriais sudaręs taikos sutartį, sustabdęs ar apribojęs savo veiklą pasiūlymų pateikimo pabaigos datai, 

pasiūlymas atmetamas; 

10.1.4. Dalyvio, apie kurį Valstybinė mokesčių inspekcija teikia informaciją, jog Tiekėjas neatitinka 

minimalių patikimo mokesčių mokėtojo kriterijų, nustatytų Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo 

įstatymo 40 1 str. 1 d.,  pasiūlymų pateikimo pabaigos datai, pasiūlymas atmetamas. 

10.1.5. Valstybėje narėje registruotas dalyvis kartu su viešojo pirkimo pasiūlymu nepateikė dokumentų, 

nurodytų Konkurso sąlygų 3.3.7 p., 3.3.8 p., 3.3.9 p. 

10.1.6. dalyvis neatitinka bent vieno Konkurso sąlygų 3.2 punkte nustatytų kvalifikacijos reikalavimų; 

10.1.7. Dalyvis per Perkančiosios organizacijos nustatytą terminą nepateikė, nepatikslino, nepapildė, 

nepaaiškino informacijos, kaip nurodyta Konkurso sąlygų 9.3  punkte; 

10.1.8. Pasiūlyme pasiūlyta kaina yra per didelė ir Perkančiajai organizacijai nepriimtina. Laikoma, kad 

pasiūlyta kaina yra per didelė ir nepriimtina, jeigu ji viršija Perkančiosios organizacijos pirkimui skirtas lėšas, 

nustatytas ir užfiksuotas Perkančiosios organizacijos rengiamuose dokumentuose prieš pradedant pirkimo 

procedūrą.  

10.1.9. Dalyvio siūloma kaina yra priskiriama neįprastai mažai pasiūlymo kainai ir dalyvis per Perkančiosios 

organizacijos nurodyta terminą nepagrindė neįprastai mažos pasiūlymo kainos arba jo pateiktas neįprastai mažos 

pasiūlymo kainos pagrindimas Perkančiajai organizacijai yra nepriimtinas.  

10.1.10. Dalyvio siūlomas antkainis didesnis kaip 3%  nuo ataskaitinio laikotarpio (mėnesio) Get Baltic 

biržos skelbiamos Lietuvos vidutinės gamtinių dujų biržos (Index, BGSI Lithuania) kainos. 

10.1.11. Perkančioji organizacija pasilieka teisę pareikalauti, jog  Tiekėjas, kurio pasiūlymas  gali būti 

pripažintas laimėjusiu, pateiktų/pademonstruotų išskleistą savitarnos svetainės funkcionalumą pagal Techninės 

specifikacijos 2.4 p. reikalavimus. Tiekėjui nepateikus, nepademonstravus Perkančiosios organizacijos įgaliotam 

asmeniui išskleistos savitarnos svetainės funkcionalumo, tiekėjo pasiūlymas atmetamas. 



10 

 

 

 

 

 

11. PASIŪLYMŲ EILĖ IR LAIMĖTOJO NUSTATYMAS 

 

11.1. Išnagrinėjusi, įvertinusi ir palyginusi pateiktus pasiūlymus, Komisija nustato pasiūlymų eilę. 

Laimėjusį pasiūlymą nustato pagal tiekėjų pasiūlymuose pateiktą galutinę pasiūlymo gamtinių dujų, jų 

perdavimo bei skirstymo kainą be PVM, bei priima sprendimą dėl pirkimo sutarties sudarymo. 

11.2. Perkančiosios organizacijos neatmesti pasiūlymai vertinami pagal mažiausios kainos kriterijų 

Eurais be PVM. Pasiūlymų eilė sudaroma kainų didėjimo tvarka. Į pasiūlymų eilę įtraukiami tie tiekėjai, kurių 

pasiūlymai atitiko Konkurso sąlygose nustatytus reikalavimus. Tais atvejais, kai pasiūlymą pateikė tik vienas 

tiekėjas, pasiūlymų eilė nenustatoma ir jo pasiūlymas laikomas laimėjusiu, jeigu nebuvo atmestas pagal šių 

Konkurso sąlygų nustatytą tvarką. 

11.3. Perkančioji organizacija, vadovaudamasi PĮ 68 straipsnio 1 dalies reikalavimais, dalyviams ne vėliau 

kaip per 5 darbo dienas raštu praneša apie priimtą sprendimą nustatyti laimėjusį pasiūlymą, dėl kurio bus sudaroma 

pirkimo sutartis. Jei bus nuspręsta nesudaryti pirkimo sutarties, minėtame pranešime nurodomos tokio sprendimo 

priežastys. 

11.4. Komisija, gavusi suinteresuoto dalyvio raštu pateiktą prašymą, ne vėliau nei per 15 dienų nuo jo 

gavimo dienos išsamiai pateikia šią informaciją: 

11.4.1. dalyviui, kurio pasiūlymas nebuvo atmestas – laimėjusio pasiūlymo charakteristikas ir santykinius 

pranašumus, dėl kurių šis pasiūlymas buvo pripažintas geriausiu, taip pat šį pasiūlymą pateikusio dalyvio 

pavadinimą; 

11.4.2. dalyviui, kurio pasiūlymas buvo atmestas – pasiūlymo atmetimo priežastis. 

11.5. Konkurso sąlygų 11.3 ir 11.4 punktuose nurodytais atvejais Perkančioji organizacija neteikia 

informacijos, jeigu jos atskleidimas prieštarauja informacijos ir duomenų apsaugą reguliuojantiems teisės aktams 

arba visuomenės interesams, pažeidžia teisėtus konkretaus tiekėjo komercinius interesus arba turi neigiamą poveikį 

tiekėjų konkurencijai. 

11.6. Pirkimo sutartis sudaroma nedelsiant, bet ne anksčiau negu pasibaigė 5 darbo dienų sutarties sudarymo 

atidėjimo terminas, kaip tai numato Įmonių, veikiančių energetikos srityje, energijos ar kuro, kurių reikia elektros 

ir šilumos energijai gaminti pirkimų taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. kovo 

3 d.  nutarimu Nr. 277 (aktuali dokumento redakcija),  111 p.  Sutarties sudarymo atidėjimo terminas prasideda nuo 

pranešimo apie sprendimą nustatyti laimėjusį pasiūlymą išsiuntimo iš Perkančiosios organizacijos suinteresuotiems 

pirkimo dalyviams dienos. Atidėjimo terminas netaikomas, kai vienintelis suinteresuotas dalyvis yra tas, su kuriuo 

sudaroma pirkimo sutartis. 

11.7. Dalyvis, kurio pasiūlymas nustatytas laimėjęs, sudaryti pirkimo sutarties kviečiamas raštu ir jam 

nurodomas laikas, iki kada jis turi sudaryti pirkimo sutartį. 

11.8. Jeigu dalyvis, kuriam buvo pasiūlyta sudaryti pirkimo sutartį, raštu atsisako ją sudaryti arba iki 

Perkančiosios organizacijos nurodyto laiko nepasirašo pirkimo sutarties, arba atsisako sudaryti pirkimo sutartį 

Konkurso dokumentuose nustatytomis sąlygomis, laikoma, kad jis atsisakė sudaryti pirkimo sutartį. Tuo atveju 

Perkančioji organizacija siūlo sudaryti pirkimo sutartį dalyviui, kurio pasiūlymas pagal nustatytą pirkimo 

pasiūlymų eilę yra pirmas po dalyvio, atsisakiusio sudaryti pirkimo sutartį. 

 

12. PRETENZIJŲ IR SKUNDŲ NAGRINĖJIMO TVARKA 

 

12.1. Pretenzijos pateikiamos ir ginčai nagrinėjami Pirkimų įstatymo nustatyta tvarka. Tiekėjo teisės ginčyti 

Perkančiosios organizacijos veiksmus ar priimtus sprendimus reglamentuotos PĮ VII skyriuje. 

 

13. PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS, JOS SUDARYMAS, KEITIMAS IR 

NUTRAUKIMAS 

 

13.1. Sudaroma pirkimo sutartis turi atitikti laimėjusio dalyvio pasiūlymą ir pirkimo dokumentus. Sutartyje 

turi būti numatytos visos PĮ 95 straipsnio reikalavimus atitinkančios nuostatos. 

13.2. Pirkimo sutarties projektą rengia ir teikia derinimui užsakovas, vavovaujantis konkurso dokumentuose 

nurodytomis sąlygomis. 

13.3. Tiekėjas įsipareigoja tiekti gamtines dujas ir teikti jų perdavimo bei skirstymo ir ilgalaikių perdavimo 

pajėgumų balansavimo mėnesio laikotarpiu paslaugas, o Perkančioji organizacija - vartoti gamtines dujas pirkimo 

sutartyje nurodytais kiekiais ir terminais, įvertinant  Pirkimo sąlygų  2.4. punktą, bei apmokėti už dujas ir suteiktas 

paslaugas pirkimo sutartyje nustatyta tvarka. 



11 

 

 

 

13.4. Dujų tiekimas turi atitikti galiojančių Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos teisės aktų ir 

techninėje specifikacijoje (Konkurso sąlygų priede Nr.1) nurodytus reikalavimus. 

13.5. Perkančiajai organizacijai sutarties galiojimo laikotarpiu  gamtinių dujų kaina apskaičiuojama pagal 

formulę (1): 

 

 (1)                                       GD =VK (Get Baltic Lithuania) ± X                                             Eur / MWh, 

 

                        

VK (Get Baltic Lithuania)  - paskutinio ataskaitinio laikotarpio (mėnesio) Get Baltic biržos skelbiama Lietuvos vidutinė 

gamtinių dujų biržos (Index, BGSI Lithuania) kaina, Eur / MWh, 

X *– tiekėjo nuolaida/antkainis, nurodyta Pirkimo pasiūlyme,  Eur / MWh, 

*- antkainis  X Eur/MWh    negali būti didesnis kaip 3%  nuo ataskaitinio laikotarpio (mėnesio) Get Baltic biržos 

skelbiamos Lietuvos vidutinės gamtinių dujų biržos (Index, BGSI Lithuania) kainos. Jeigu antkainis yra didesnis 

kaip 3 proc.  ataskaitinio laikotarpio (mėnesio) Get Baltic biržos skelbiamos Lietuvos vidutinės gamtinių dujų biržos 

(Index, BGSI Lithuania) kainos, taikomas 3 proc. dydžio antkainis. 

13.6. Tiekėjai į pasiūlymo kainą turi įskaičiuoti visus su gamtinių dujų tiekimu, skirstymu, perdavimu 

susijusius privalomus mokesčius iki Perkančiosios organizacijos vartojimo taško. 

13.7. Gamtinių dujų kainos perskaičiavimas: 

13.7.1. Pasikeitus PVM ir (ar) akcizui gamtinėms dujoms, įsigaliojus naujoms reguliuojamoms kainoms 

ar jų dedamosioms, pirkimo sutartyje nurodyta gamtinių dujų kaina gali būti perskaičiuojama tokiu pat santykiu, 

kokiu pasikeičia PVM, reguliuojamos kainos ar jų dedamosios ir (ar) akcizo tarifas. Pasikeitus PVM mokesčiui ir 

(ar) akcizui gamtinėms dujoms, įsigaliojus naujoms reguliuojamoms kainoms ar jų dedamosioms, gamtinių dujų 

kaina bus perskaičiuojama nuo įstatymo dėl PVM mokesčio, naujų reguliuojamų kainų ar jų dedamųjų  įsigaliojimo 

dienos ir (ar) akcizų įstatymo pakeitimo įsigaliojimo dienos. Šiais atvejais kainų perskaičiavimas neįforminamas 

raštišku šalių susitarimu, visi pakeitimai nurodomi pateiktoje sąskaitoje faktūroje. 

13.8. Gamtinių dujų skirstymo, perdavimo, gamtinių dujų tiekimo saugumo dedamosios ar jų dydžiai 

pirkimo sutartyje nustatomi ir apskaičiuojami pagal juos reglamentuojančius aktualios redakcijos teisės aktus. 

13.9. Atsiskaitymo už suvartotas gamtines dujas mokėjimo tvarka: 

13.9.1. per ataskaitinį laikotarpį konkrečiose pristatymo vietose suvartotą dujų kiekį Perkančioji organizacija 

tiekėjui praneša deklaruodama (-as) dujų apskaitos sistemos ar matavimo priemonės rodmenis elektroninėje 

savitarnos sistemoje; 

13.9.2. tiekėjas PVM sąskaitą faktūrą už patiektas dujas ir suteiktas jų perdavimo, skirstymo paslaugas per 

ataskaitinį laikotarpį Perkančiajai organizacijai / Perkančiajam subjektui pateikia iki 7-os po ataskaitinio laikotarpio 

kalendorinės dienos; 

13.9.3. Perkančioji organizacija už dujas ir suteiktas paslaugas per ataskaitinį laikotarpį moka iki 30-os po 

ataskaitinio laikotarpio kalendorinės dienos pagal tiekėjo pateiktą PVM sąskaitą faktūrą. PVM sąskaitos 

faktūros, turi būti teikiamos elektroniniu būdu.  

13.9.4. Jei, pasibaigus Metams, nutraukiant Sutartį, parduodant ar kitais būdais perleidžiant Dujų pristatymo 

vietą (-as), Vartotojo Vartojimo pajėgumai yra patikslinami ir Dujų perdavimo paslaugų kaina už Vartojimo 

pajėgumus bei gamtinių dujų tiekimo saugumo papildoma dedamoji prie dujų perdavimo kainos perskaičiuojama, 

kaip tai numato reglamentuojantys teisės aktai, tai Tiekėjas Vartotojui   pateikia   PVM   sąskaitą   faktūrą   su   

perskaičiuota perdavimo kaina už Vartojimo pajėgumus bei gamtinių dujų tiekimo saugumo papildomą dedamąją 

prie dujų perdavimo kainos, kurią Vartotojas turi apmokėti ne vėliau nei per 30 kalendorinių dienų nuo PVM 

sąskaitos faktūros Vartotojui pateikimo dienos.  

13.9.5. Vartotojo vėlavimas apmokėti PVM sąskaitas faktūras daugiau nei 30 kalendorinių dienų po sutartyje 

nustatyto termino,  yra esminis Sutarties sąlygų pažeidimas ir nesudarius skolų grąžinimo grafiko, suteikia teisę 

Tiekėjui nutraukti ar apriboti dujų tiekimą ir Paslaugų teikimą Vartotojui arba vienašališkai nutraukti Sutartį dėl 

Vartotojo kaltės. 

13.9.6.  Nutraukus ar apribojus dujų tiekimą dėl įsiskolinimų, dujų tiekimas ir Paslaugų teikimas atnaujinamas 

tik tada, kai Vartotojas pilnai padengia visus įsiskolinimus arba yra sudaromas ir vykdomas skolų grąžinimo 

grafikas, už iki tiekimo nutraukimo suvartotas dujas ir suteiktas Paslaugas bei apmoka dujų atjungimo ir prijungimo 

išlaidas (įskaitant ir visas sąnaudas, susijusias su skolos išieškojimu) bei visas Tiekėjo pateiktas sąskaitas už 

patiektas dujas ir suteiktas Paslaugas. 

13.10. Šalių atsakomybė: 

13.10.1. Perkančioji organizacija, nesumokėjusi (-ęs) už dujas ir suteiktas jų perdavimo, skirstymo 

paslaugas pirkimo sutartyje nustatytais terminais, moka tiekėjui 0,02 proc. dydžio delspinigius nuo laiku 

nesumokėtos sumos už kiekvieną pradelstą dieną; 



12 

 

 

 

13.11. Sutarčiai vykdyti pasitelkiami šie subtiekėjai: [surašyti pasiūlyme nurodytus subtiekėjus, jeigu tokių 

nėra parašyti žodį „nėra“]. Viešojo pirkimo pasiūlyme nenurodžius subtiekėjų, pasitelkiamų sutarties vykdymui, 

Tiekėjas neturės galimybės sutarties vykdymui pasitelkti subtiekėjų. 

13.12. Ne vėliau negu sutartis pradedama vykdyti ir vėliau sutarties galiojimo metu, tiekėjas privalo 

Perkančiajai organizacijai pranešti tuo metu žinomų ar ketinamų ateityje pasitelkti subtiekėjų pavadinimus, 

kontaktinius duomenis ir jų atstovus. 

13.13. Subtiekėjų keitimas vietomis tarp sutartyje numatytų subtiekėjų ar didesnės (mažesnės) įsipareigojimų 

dalies, negu buvo suderinta, perdavimas kitam sutartyje numatytam subtiekėjui galimas tik tiems įsipareigojimams, 

kuriems tiekėjas pasiūlyme buvo numatęs perduoti subtiekėjams ir tik gavus Perkančiosios organizacijos sutikimą. 

Sutarties galiojimo metu ketinant pasitelkti papildomus subtiekėjus, pastarieji turi būti ne mažesnės kvalifikacijos 

nei buvo reikalaujama pirkimo dokumentuose  

13.14. Sutartis baigiasi, atsiradus bent vienai aplinkybei: 

13.14.1. pasibaigus dujų tiekimo laikotarpiui, Perkančiajai organizacijai atsiskaičius su tiekėju už 

sunaudotas dujas ir kai sutarties šalys tinkamai įvykdo visas iš sutarties kylančias prievoles; 

13.14.2. kai šalys sutaria sutartį nutraukti arba sutartis nutraukiama įstatymu ar sutartyje nustatytais atvejais. 

13.15. Sutarties keitimai galimi tik PĮ 97 straipsnyje numatytais atvejais ir nustatyta tvarka. 

13.16. Sutarties nutraukimo tvarka: 

13.16.1. pirkimo sutartis gali būti nutraukta šalių susitarimu, o neįvykdytų finansinių įsipareigojimų 

atžvilgiu – visiškai juos įvykdant; 

13.16.2. šalis gali vienašališkai nutraukti pirkimo sutartį prieš 30 dienų apie pirkimo sutarties nutraukimą 

įspėjusi kita šalį, jeigu kita pirkimo sutarties šalis nevykdo ar netinkamai vykdo įsipareigojimus ir tai yra esminis 

pirkimo sutarties pažeidimas.  Vertinant, ar pirkimo sutarties pažeidimas yra esminis, vadovaujamasi Lietuvos 

Respublikos civilinio kodekso 6.217 str. nuostatomis. 

13.17. Ginčų sprendimo tvarka. Ginčai, kylantys dėl šios pirkimo sutarties vykdymo, sprendžiami šalių 

tarpusavio susitarimu arba Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka. 

13.18.  Pirkimo sutarties galiojimas. Sutarties laikotarpis  - 2025 m. sausio 1 d. 7.00 val. – 2026 m. sausio 

1 d. 7.00 val. Tiekėjas prievoles pagal sutartį pradeda vykdyti nuo 2025 m. sausio 1 d. 7.00 val. 

Jeigu sutarties terminui pasibaigus kuri nors iš šalių nėra pilnai įvykdžiusi savo finansinių įsipareigojimų pagal 

sutartį, tai sutartis galioja iki visiško šios šalies įsipareigojimo įvykdymo.  

         13.19. Siekiant užtikrinti saugų ir efektyvų dujų perdavimo sistemos funkcionavimą, pasibaigus ataskaitiniam 

mėnesiui, tiekėjas atlieka dujų kiekio balansavimą. 

         13.20. Jeigu pirkimo sutarties terminui pasibaigus kuri nors iš šalių nėra pilnai įvykdžiusi savo įsipareigojimų, 

tai pirkimo sutartis galioja iki visiško šios šalies įsipareigojimo įvykdymo 

          13.21. Pirkimo sutarties sąlygos sutarties galiojimo laikotarpiu gali būti keičiamos, vadovaujantis PĮ 97 

straipsnyje įtvirtintomis nuostatomis, išskyrus tokias pirkimo sutarties sąlygas, kurias pakeitus nebūtų pažeisti PĮ 

29 straipsnyje numatyti principai ir tikslai. 

        13.22. Perkančiosios organizacijos įgalioti asmenys:  

13.22.1. Asmuo, atsakingas už sutarties vykdymą, Gamybos inžinierė Virginija Vaitonienė, tel +370 340 65109;  

13.22.2 Asmuo, atsakingas už sutarties pakeitimų paskelbimą, – Viešųjų pirkimų vyr. specialistė Jūratė Rugienienė, 

tel +370 340 65109; 

 

14.               BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14.1 Tais atvejais, kai šio pirkimo organizavimo ir vykdymo nuostatos, sąlygos, procedūros neaprašytos 

konkurso sąlygose, Perkančioji organizacija  vadovaujasi Įmonių, veikiančių energetikos srityje, energijos ar kuro, 

kurių reikia elektros ir šilumos energijai gaminti pirkimų taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2003 m. kovo 3 d.  nutarimu  Nr. 277 (aktuali dokumento redakcija) nuostatomis. 

                                                  ______________________ 


